
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
1. zasedání 10. 11. 2022 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/1Z/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č.45/2022 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/1Z/2022 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína  

na zajištění financování akce „Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín''  

ve výši 47 500 000,- Kč včetně DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/1Z/2022 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: "Silnice II/490: 

Propojení R 49 - I/49 - 3 úsek Obchvat Zálešné" ve výši 3.500.000,- Kč v roce 

2024. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/1Z/2022 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v případě získání podpory z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2021 - 2027 z rozpočtu 

statutárního města Zlína, na zajištění předfinancování projektu "Rozšíření 

elektronických služeb SMZ", v roce 2023 částku ve výši 7 865 000,00 Kč vč. 

DPH, z toho částku ve výši 1 966 250,00 Kč vč. DPH na povinnou spoluúčast 

financování, v roce 2024 ve výši 15 125 000,00 vč. DPH, z toho částku ve výši 

3 781 250,00 Kč vč. DPH na povinnou spoluúčast financování a v roce 2025 

ve výši 13 261 624,20 vč. DPH, z toho částku ve výši 3 315 406,05 Kč vč. 

DPH na povinnou spoluúčast financování. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/1Z/2022 schvaluje 

delegování primátora statutárního města Zlína k účasti, jednání a hlasování na 

řádných, mimořádných a náhradních valných hromadách obchodní korporace 

Berani Zlín, s.r.o., IČO: 25566016, a to na období od 1.1.2023 do 31.12.2026, 

tak, aby v rámci této delegace na uvedených valných hromadách jednal  

a hlasoval dle vlastního uvážení s výjimkou případů, kdy bude 

Zastupitelstvem města Zlína pověřen konkrétním jednáním a hlasováním. 

Primátor je oprávněn v mezích tohoto usnesení pověřit k účasti, jednání  

a hlasování na valných hromadách obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o. 

namísto své osoby náměstka primátora statutárního města Zlína. 

 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/1Z/2022 schvaluje 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Živý Zlín – kulturní  

a kreativní centrum, IČO 14125099, sídlem Soudní 1, Zlín, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/1Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 2406, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 2361/1 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/1Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/16 o výměře 

do 55 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k domu  

č. p. 1602 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu  

ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/1Z/2022 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1891/1 o výměře 6 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku 

zastavěného stavbou garáže u rodinného domu č. p. 417 na ul. Havlíčkova ve 

Zlíně-Malenovicích, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/1Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a STAVYMA spol. 

s r.o., se sídlem Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, IČO 00544027, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej částí pozemku p. č. 981/20 o výměře 

do 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem výstavby bytových domů v rámci 

akce „Novostavba bytových domů A, B, C“ na ulici Mostní ve Zlíně za cenu 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/1Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 



 - 3 - 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a STAVYMA spol. s r.o., se sídlem Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00544027, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, 

jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 981/20 o výměře 11 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína, za část pozemku  

p. č. 981/29 o výměře 14 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví STAVYMA 

spol. s r.o., za účelem rozšíření (zarovnání) a zaplocení části pozemku  

p. č. 981/20 k. ú. Zlín v rámci akce „Novostavba bytových domů A, B, C“ na 

ulici Mostní ve Zlíně a vybudování veřejného parkoviště na části pozemku  

p. č. 981/29 k. ú. Zlín, které bude předáno do vlastnictví statutárního města 

Zlína dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/1Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1616, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5643/2 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/1Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a , 

 a ,  

 jako prodávajícími, jejímž předmětem je prodej pozemku  

p. č. 673/991 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem majetkoprávního 

vypořádání pozemku zastavěného veřejnou komunikací (chodníkem) za kupní 

cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, s tím, že kupujícím 

budou uhrazeny vynaložené náklady ve výši 4 000 Kč (poplatek bance za 

zrušení zástavního práva a poplatek katastrálnímu úřadu za provedení výmazu 

zástavního práva), spojené s předmětem převodu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/1Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6212 na ul. Podvesná 

IX ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/1Z/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220852 

ze dne 26. 10. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a  

 a  

 jako budoucími kupujícími, jehož předmětem je rozšíření 

účelu předmětu prodeje části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 40 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín o vstup do domu včetně schodiště a změna způsobu určení 

kupní ceny při budoucím prodeji v souvislosti s vybudováním přístavby  

u rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně z kupní ceny dle 

CMZ platné v době prodeje za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/1Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva k budově bez č. ev., garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5074/1 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/1Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1192, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5647/15 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/1Z/2022 bere na vědomí 

1) Přehled možných zdrojů rizik a ohrožení u SMZ a ORP Zlín  

2) Orgány krizového řízení u SMZ (obce s rozšířenou působností)  

3) Složení a funkce v následujících zvláštních orgánech a komisích u SMZ pro 

volební období 2022 - 2026 s účinností od 20.10.2022:  

- Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Zlín (ORP Zlín)  

- Krizového štábu obce s rozšířenou působností Zlín (ORP Zlín)  

- Povodňové komise statutárního města Zlína  

- Povodňové komise obce s rozšířenou působností Zlín (ORP Zlín)  

4) Složení a funkce v následujících zvláštních orgánech a komisích u SMZ  

pro volební období 2022 - 2026 s účinností od 20.10.2022:  

- Skupiny pro obnovu poškozeného území SMZ a ORP Zlín  

- Městského operačního štábu SMZ  

5) Systém a odpovědnost za vyrozumění a informování o vzniku mimořádné 

události nebo krizové situace u SMZ 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/1Z/2022 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o sportovních a kulturních podnicích, dle přílohy. 

  

 



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/1Z/2022 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2011 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/1Z/2022 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným  

a Mgr. Lubomírem Jarcovjákem,  jako dárcem, 

jejímž předmětem je přijetí daru, a to uměleckého díla Kubus v hodnotě  

450 000 Kč, které je umístěno v Univerzitním parku na pozemku  

p. č. 1111/9 v k. ú. Zlín; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/1Z/2022 schvaluje 

volbu pana Ing. Jaromíra Weisse a pana Radka Martince do funkce přísedících 

u Okresního soudu ve Zlíně na volební období 2022-2026, s účinností ode dne 

schválení Zastupitelstvem města Zlína 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/1Z/2022 bere na vědomí 

- změnu jmenovitého složení Komise místní části Lužkovice, Velíková, Louky 

a Malenovice dle důvodové zprávy,  

- volbu předsedy Komise místní části Příluky, 

schvaluje 

- změnu jmenovitého složení Komise místní části Lužkovice, Štípa, Louky, 

Salaš, Mladcová a Lhotka - Chlum dle důvodové zprávy. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


